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GAZETA LWOWSKA
WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Cany (.renumeratyi
We Lwowie bez dorę

czenia do domu . . mieś. zł. 2 '—, kwart, fr—
z dostawą do domu . mies zł.2'40, kwart 2 '—

Na prowincji z prze
syłką pocztową . . . mies. zł.2'40, kwart. 7 '—

Zagranicą .mies. zł. 5 '—, kwau. 15'—

Numer telefonu 
REDAKCJI 

I ADMINISTRACJI | 
221-17.

Konto PKO Lwów 
N° 504.044.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.

Listy należy frankować. — Reklamacje 
otwarte woltę od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.
—

C E N A
NUMERU

10gr.

Cany ogłoszeń:
Za t wiersz milimetr, (są, cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach 
g r. JO, w nadesłanem I w nekrologach g r. SC, w kronice, rtpur- 
»uar, dział go: wdarczy, paski w tektcie gr. 70, pod lagłow- 
kien. i: pierwsze) stronie z ł. I - 1 belaryczne o »0 pre. dro- 
lej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach g r. 10, k nn 
i sprzedaż słowo g r. I ł ,  matrymonialne, korespondenci 
prywatne słowo g r. 10, dla poszukti Igcych pracy g r. 0. 
Z -ustrzeżeniem miejsc 2S pre. Zagraniczne o 50 orc. drożej,

PRZECI WLOTsJCZA 
0BRUNA KRAJU.

LOFP, organizując już po raz dwu* 
nasry doroczne święto, które ma srwo* 
rzyć resonans dla haseł, głoszonych 
przez tę organizację, chce zasilić armję 
obrony cywilnej nowemi kadrami 
dzielnych i oddanych pracowników, 
chce skłócić drogę do stworzenia por 
tężnej lotniczej Polski o nowy ważny 
etap.

Koła fachowców twierdzą, że przy* 
szłą wojnę rozpocznie i zakończy łotr 
nictwo. Lotnictwo staje dziś uprzywir 
lejowaną bronią zaczepną. Ale i obro* 
na lotnicza rozstrzyga się atakiem. 
Bronić się przed obcem lotnictwem — 
znaczy wylecieć śmiało na jego spotkar 
nie, stoczyć rycerską walkę w. prze* 
stworzach, nie dopuścić do bombaido* 
wania własnych miast.

Jakie mogą być skutki napadów lot< 
niczych, stwierdzają niedawno opubli* 
kowane przewidywania francuskie: 
eskadra, złożona ze stu samolotów 
bombardujących, może wzniecić w ciąr 
gu pięciu minut 17.000 pożarów zapór 
mocą specjalnych bomb elektrono* 
wych, dających ponad 3.000 stopni 
Celsj. a które dają się gasić jedynie 
skomplikowanenr środkami chemicz* 
nemi.

Stąd wielkie znaczenie obrony przer 
ciwlotniczej i lotnictwa. Z  chwilą zała* 
mania się lotnictwa danego państwa, 
najdzielniejsza armja na froncie staje 
się fikcją. Przeto musimy posiadać sil* 
ne lotnictwo, musimy mieć licznych, 
wyszkolonych pilotów. O ile zaś tror 
ską państwa jest stworzenie środków 
i waninkówi pomyślnej prac/, o tyle 
zadaniem społeczeństwa jest wlać w tę 
pracę ducha, zamierzenia rządu prze* 
istoczyć w ogólną potrzebę narodową, 
dać im siłę i moc zespolonego wysiłku 
.deowego.

Ni'e możemy się ograniczać do pror 
pagamdy słowntj. Hasło: „uczni/ się 
latać!“ trzeba wcielić w czyn. A  tym* 
czasem lotnictwo nasze wciąż jeszcze 
starowi zakon skrzydlatych rycerzy, 
ludzi awangardy, bez faktycznego po* 
parcia ze strony społeczeństwa. Bo nie 
może nam wystarczyć, że przed całym 
światem pochwalić się możemy żarów* 
no znakomitym sprzętem lotniczym, 
jak i wysoką klasą naszych pilotów. 
Nie dość jest posiadać elitę lotników, 
nie dość podziwiać ewolucje naszych 
asów lotnictwa Lotnictwo należy w 
Polsce upowszechnić tak, by latał każ* 
dy, komu na to zdrowie pozwala.

Minister lotnictwa Rzeszy, Goering, 
powiedział: „Każdy Niemiec musi na* 
uczyć się latać1-. Rzucone hasłu: „Niem 
cy, latający naród*1. .W Sowietach po* 
pulamem stało się hasło: „Miliony pra 
cujących kochają swe lotnictwo dlate* 
go, że jest ono największą siłą kultu* 
ry“ . I Polska musi wstąpić na kon* 
sekwentpą drogę popularyzacji lot* 
nictwa.

I jeszcze jedno. W  czasie wojny ar* 
mja w polu spełnia swe zadania na 
froncie. Ale żadna armja na świecie 
nie może uniemożliwić lotnictwu nie* 
przyjaciela przeprowadzenia nalotu 
niszczycielskiego na miasta, fabryki i 
inne żywotne ośrodki wnętrza kraju. 
Więc bomby zapalaiące, kruszące czy 
chemiczne bęaą padały na rwnętrze kra* 
ju z samolotów nieprzyjacielskich. 
Przygotowania obrony przeciwlotni* 
czej biernej ma podjąć się cała ludność. 
Ona musi się do tej obrony przygoto* 
wać.

Popularyzacja lotnictwa i nrzygoto* 
■Wanię do obrony przeciwlotniczej —

Przygotowania do wielkiej ofensywy.
Natarcie ro zp o czn ie  się na troncia północnym .

Londyn, 12 X. (PAT) Na polu walk 
wl Abisynji nie zaszły wczoraj żadne 
poważniejsze wydarzenia. Sytuacja 
jest prawie bez zmiany. Jedynie na jed* 
nym z odcinkuw frontu północnego 
oddziały wojsk włoskich posunęły się 
nieznacznie w kierunku Makale na po* 
łudnie od Adigratu. Na froncie pu* 
łudniowym sygnalizowane są nieznacz* 
ne postępy włoskie na zachód od Do* 
lo.

Po zniesieniu zakazu wywozu broni 
i amunicji do Abisynji, piawdopodo* 
bnem jest, iż Włosi będą usiłowali 
przyspieszyć pochód swych wojsk z 
południa i północy w kierunku kolei 
Dżibuti—Addis Abeba, aby utrudnić 
Abisynczykom zaopatrzenie się w 
broń od wschodu.

Ag. Reutera zauważa, że gdyby wia* 
domości o zmasakrowaniu ub. nocy 
całego garnizonu włoskiego w Adui 
potwierdziły się, dowodziłoby to, że 
Abisyńczycy mogą z powodzeniem 
przeprowadzać nocne ataki w więk* 
szych rozmiarach przeciwko wojskom, 
rozporządzającym ' najbardziej współ
czesne uzbrojenia. Informacja o ma* 
sakrze w Adui musi być narazie przy* 
jęta jednak z pewnym sceptycyzmem, 
chociaż w Addis Abebie uważają, iż 
kontratak abisyński przeciwko Adui 
miał miejsce.

Ranny podoficer abisyńskiej gwardji 
cesarskiej, który przybył do Addis 
Abeby, opowiedział korespondentowi 
Ag. Reutera przebieg bitwy pod Aduą, 
jaka rozegrała się tydzień temu w so* 
botę. Pozycje nasze — powiedział Abi* 
syńczyk — znajdowały się na płasko* 
wzgórzu przed Aduą, kiedy Włosi 
przystąpili do ataku po dłuższem bom 
bardowamu ogniem artyleryjskim i po 
ostrzeliwaniu naszych pozycyj przez 
samoloty włoskie. Pomimo dużvch 
strat utrzymaliśmy się na tych pozy* 
cjach a w nocy zaatakowaliśmy i unie* 
ruchomiliśmy 7 samochodów pancer* 
nyth. O świcie, zgodnie z otrzymane* 
mi rozkazami, wycofaliśmy się z na* 
szych pozycyj. Straty po obu stronach 
prawdopodobnie były jednakowe.

Pomimo zakazu władz angielskich, 
Somalisi dość licznie w pełnym ryn* 
jztunku z wielbłądami przechodzą ja* 
ko ochotnicy na stronę abisyńską. 
Zmusiło to dowództwo angielskie do 
wysłania na granicę większych oddzia* 
łów wojsk tubylczych.

Koncentracja armji 
abisyńskiej.

Berlin, 12 X. (PAT) Niem. Biuro 
Inform. donosi z Asmary, że na fron* 
cie północnym na linji Meguina-- 
Rasdascian—Amba Alagi odbywa się 
koncentracja wojsk abisyńskich w licz*

to dwia naczelne hasła LOPP. Dotych* 
czasowe wyniki pracy tej organizacji 
przekonały nas, że jest to organizacja
0 znaczeniu wprost ogromnem, że sta* 
nowi ona dziś niezbędny i niezastąpio* 
ny czynnik1 w życiu naszego kraju. 
Rozrost jej postępuje stale naprzód. 
A  że ten rozrost leży w żywotnym in* 
teresie całego społeczeństwa, więc też 
to społeczeństwo :z okazji dwunastego 
tygodnia LO.P.P. powinno okazać tej 
organizacji jak najdalej idące poparcie
1 ofiarność. Bul.

bie około 40 tys. Walki na tym odcin* 
ku będą szczególnie ciężkie z powodu 
górzystego terenu. Marsz wojsk wio* 
skich na odcinku północnym Shaden

został chwilowo zatrzymany, ponilerważ 
towarzysząca piechocie artylerja nie 
mogła być podwieziona z powodu 
złych dróg.

W ło si dotąd nie zdobyli A k s u m .
Rzym, 12 X. (PAT) Wojska włoskie 

cd kilku dni otaczają miasto Aksum, 
które — zdaniem kół wojskowych — 
właściwie już znajduje się w posialda* 
niu Włochów. Wojska włoskie, jak 
wyjaśniają w kołaqh oficjalnych, nie I

przechodzą jednak do akcji decydują* 
cej, unikając zastosowania silnego 
ognia artyleryjskiego w obawie, iż nto* 
głyby być uszkodzone kościoły i pom* 
niki „świętego miasta*1 abisyńskiego.

Drugi etap planu w tosftiego.
Paryż, 12 X. (PAT) Korespondent 

„Paris Soir11 z frontu Erytrei donosi, 
że armja włoska przygotowuje donio* 
słe wydarzenia na froncie północnym. 
Chodzi tu mianowicie o ofensywę 
Wzdłuż doliny Takaż ze. Zajęcie tej ol* 
brzymiej arterji, która dochodzi aż do 
cemrum Abisynji, ma stanowić drugi 
etap penetracji włoskiej. W  prowincji 
Tiere nagromadzono olbrzymie ilości 
amunicji i  .żywności dla zaopatrzenia 
oddziałów. Dotychczas rozpoczęcie 
ofensywy powstrzymywały wypady 
Abisyńczyków na prawe skrzydło ar* 
mji włoskiej. Od kilku dni bombardo* 
wanile z samolotów tych drobnych od* 
działów abisyńskich zdaje się utorowa* 
ło drogę wojskom włoskim. Jeden z 
oddziałów armji gen. Santini zajął miej 
scowość Edoga, który stanowi jeden 
z kluczy doliny Takazze.

Wyjazd szefa sztabu generalnego 
marszałku Badoglio do Afryki uważać 
można za zapowiedź wzmożenia ofen*

sywiy włoskiej. Eadoglio odwiedzić ma 
główne fionty włoskie. Kuła rzymskie 
zaprzeczają wiadomościom o rzeko* 
mym planie pizekazania marszałkowi 
Badoglio naczelnej komendy w opera* 
cjach wojennych na froncie abisyń* 
skiim, która obecnie spoczywa w ręku 
gen. de Bono.

RASOWIE PODDAJĄ SIE WŁO* 
CHOM.

Rzym, 12 X. (PAT) Urzędowy ko* 
munikat włoski donosi. Ras Haile Sei* 
lassie Kuksa, naczelnik prowincji Ti* 
gre wschodnie, poddał się wraz z kilku 
tysiącami ludzi generałowi Santini. 
Nieco później ras Kassa Araza prze* 
szedł wraz ze swymi ludźmi na stronę 
Włochów.

Samoloty włoskie dokonały wyiwia* 
dów *aktyczno*strattgicznych poza rże 
ką Takazze, nie stwierdzili jednak ni* 
gdzie koncentracji Abisyńczyków.

Sytuacja na froncie.1 p o łu d n io w ym .
Dżibuti, 12 X. (PAT) Według donie 

sień włoskich, oddziały włoskie na 
froncile południowym znajdują się w 
odległości niecałych 50 mil od Harraru. 
Po osiągnięciu tego miasta dążyć będą 
do zajęcia linji kolejowej Dżibuti— 
Addis Abeba. W  razie przecięcia przez 
Włochów tej linji kolejowej, przy* 
puszczahne pozostawią oni w ruchu 
odcinek Dżibuti—Diredau, uwględnia* 
jąc interesy francuskie. Liczą się jed* 
nak z tern, że Abisyńczycy pierwsi

przetną linję kolejową i że uczynią lo 
pod Auasz, gdzie most kolejowy prze 
chodzi przez wąwóz. Abisyńczycy u* 
mocnili się powa znie w Makale, gdzie 
oczekują Włochów, Posuwanie się na* 
przód armji włoskiej, która wkroczyła 
na równinę Aussa, napotyka — we* 
dług tych samych źródeł włoskich — 
na trudności, gdyż Abisyńczycy przed 
opuszczeniem tych miejscowości za* 
nieczyścili wszystkie studnie.

P o s e ł w ło s k i op u szcza  A b is y n ię .
Addis Abeba, 12 X. (FAT) Funkcjo* 

narjusze poselstwa włoskiego opuszczą 
Addis Abebę prawdopodobnie w nie* 
dzielę rano z wyjątkiem posła hr. Vin* 
ci, który oczekiwać ma przybycia kon* 
sula Magale, ostatniego członka wło* 
skiego korpusu konsularnego w Abi* 
synji, pospiesznie zdążającego do Ad* 
dis A b e b y . Zgodnie z prawem między* 
narodowem eksttrytorialność poseł* 
srwa włoskiego wygasa dziś o godz. 11

Z  ostatniej chwili.

rano. Jednakże rząd abisyński przez 
kurtuazję nie zastosuje prawdopudob* 
nie przepisów prawa.

Przedstawiciele państw obcych przy^ 
stąpili do budowy schronów dla swych 
obywateli na wypadek bombardowa
nia stolicy. Poselstwo francuskie zarza* 
dziło wykopanie tunelu długości 140 
mtr. pod skalami grubości 17 mtr. Tu* 
nel ten da schronienie 300 ludziom.

H r. Vinci dobrow olnie w y je d zie .
Addis Abeba, 12 X. (PAT) O godz. 

9*tej przybyło na dworzec do pociągu 
specjalnego 16 osób, należących do 
składu poselstwa włoskiego, czyli cały 
personel z wyjątkiem posła Lr Vinci, 
który odmówił wyjazdu, czekając, by 
Abisyńczycy wywieźli go przemocą.

O godz. 10 drugi sekretalrz poselstw^ 
Degrenet wyszedł nagle z dworca, o* 
znajmiając, iż nie wyjedzie bez swego 
szefa.. Policja poszukuje Degreneta. 
Jeżeli hr. Vmcil dobrowolnie nie wy* 
jedzie, to zostanie uwięziony.
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Salwina i Serafina 
J u tM i Edwarda 

W schód słimca 5'54 
Zachód .  16-50

TEATR WIELKL
Sobota godz. 20 „Muzyka na ulicy". 
Niedziela godz. 12 „Chłopcy z placu 

broni". — Godz. 15.30 .Awantura w raju" 
Go dr 20 „Muzyka aa obcy '.

Poniedziałek god: 20 .Muzyka na ulicy'
Wtorek godz. 20.15 Konoc-t Józefa 

Schmidta.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Nieczyuihy.

CYRK „ARENA", «1. Gródecka 37
Początek godz. 8.15 wiecz. wielki pro* 

gram sensacyjnych atrakcyj.

KINOTEATRY.
APOL1 O : „Wacuś" A dolf Dymsza. 
ATLANTIC: „Pepo" (Zona za tysiąc

rubli).
CASINO: „'Wyprawy krzyżowe" reż.

Cecil B. de Mill«'a.
CHIMERA: JAcły pułkownik" z Shir*

ley Tempie.
COLOSSEUM nieczynne.
KOPERNIK: „To djabeł nie kobieta"

z Marleną Dietrich.
M ARYSIEŃKA. „Bar Micwe" oraz „Zyj 

i śmiej się“ .
M U ZA : „Jestem zbiegiem".
PAŁACE: „Dwie Joasie" Jadwiga Sjl»o» 

sarska.
PAN : „Czerwony sułtan" . (Abdul Ha. 

mid).
PAX: .M łody las".
R A j . „Pieśń kozaka".
S i  Y LÓ W Y : „Katiusza" z Anną Sten i 

rewfą „Łańcuch szczucia".
SW1T: .Zona w złotej klatce" i „Den. 

łysta czarodziej".
TO N : „Irela, królowa pieśni". 
UCIECHA: „Don Juan" i rewja.

—  Teair Wielki. Dzis o gó.dz. 8*mej wie*; 
czorem komedja muzyczna Schureka ,,Mu< 
zyka na ulicy" w przeróbce polskiej M. 
Hemara. Reżyseruje R Niewiarowicz. De. 
koracje Otto Rex. Kierownictwo muzyczne 
Jakób Mund.

Jutro „Muzyka na ulicy".
. — Teatr Rozmaitości nieczynny

— Jutrzejsza niedziela. Jutro o godz 12 
W poł. przedstawienie dla dzieci i miodzie, 
ży ,Chłopcy z placu broni". — O godz. 
15.30 . Awantura w raja". — O godz 20 
.Muzyka na ulicy".

: — Data najbliższej premjery w Teatrach 
Wielkich została już ostatecznie ustalona 
na dzień 16 października br. W tym też 
dni®. „Szesnastolatka" F. i A . Stuartów 
ujrzy światła kinkietów. Reżyseruje Wl. 
Krasnowiecki. Opracowanie plastyozne O. 
Rex.

,— Mistrz Solski prowadzi próby „Fry= 
deryka Wielkiego". Próby wielkiego dra. 
matu A. Now aczyńskiego „Fryderyka W id  
kiego" prowadzi osobiście dyrektor Lud# 
wik Solski, który w sztuce tej wystąpi w 
tytułowej roli.

— Józef Schmidt we L w ow r. Słynny 
śpiewak, znany z licznych filmów, popu. 
lamy w najszerszych sferach publiczności 
Józef Schmidt wystąpi z jedynym koncern 
tem w Teatrze Wielkim we Lwowie w dniu 
15 bm. Bilety wcześniej do nabycia u Seys 
fartha ul. Akademicka.

KOMUNIKATY.
Towarzystwo Naukowe we Lwowie.

Posiedzenie Wydziału hisłoiyGanosfiloiziofi* 
cznego odbędzie się we wtorek, 15 bm. o 
godz, 17.ej w Semnarjum prof. Abrahama 
w Starym gmachu Uniwersytetu, ul. św. 
Mikołaja 4, I. p.

— Wieczory dyskusyjne Związku Zaw.o* 
dowych Literatów Polskioh, ściągające od 
kilku lat liozne _i_ doborowe giono uczest. 
ników, rozpoczynają 68 skolei zebranie W 
poniedziałek 11 bm. w parterowej sali Ka. 
syna i Koła Literacko Artystycznego. Pre. 
łegentką Wieczoru będzie p. Kazimiera Ais 
berti z Krakowa. Początek o godz. 19.30.

— .Jak wyglądał ogród Jezuicki przed 
100 laty". Każdego Lwowianina zaintere. 
suje audycja- którą rozgłośnia lwowska na. 
d_ dziś w sobotę o godz. 19. Będzii to 
feljeton znanego prelegenta Seweryna. Przy 
bylskiego pt. , Jak wyglądał ogród Jezui* 
cki przed 100 laty".

— Związek Podoficerów Rezerwy zawia* 
darni a swych członków i sympatyków o 
odczycie lotniczym, który wygłoszony zo« 
stanie dnia 15 bm. o godz. 19.30 w sali 
Zw. Podofic. Rez. Kurkowa 12 przez p. 
Tadeusza Jakimowicza instr. wvdz. lotnis 
czego pt. „Rozwój szybownictwa . Odczyt 
lustrowany będzie wieloma przeźroczami, 
a pomyślany jest jako uzupełnienie „Ty. 
godnia LOPP.“ .

— Wydział Pracy Kobiet Zw. Strz. Pow. 
Grodz. Lwów rozpoczyna z dn. 4 listopada 
■w godz. popoł. pod kier. fachowych sił 2. 
miesięczny kurs kroju, szycia i zdobienia 
bielizny. Kurs ad będzie się w lokalu włas 
snym przv ul. W. Reymonta 12 (dawniej 
Sodowa). Opłata mies. 5 zł-, dla członkiń 
ZS. 3 zł. Zgłoszenia przyjmuje sekretarjat, 
począwszy od 15 bm. w lokalu świetlicy 
przy ul. Reymonta 12 w każdy wtorek i 
piątek w godz. od 18^-20 (od 6—8).

Porozumienie nandioiire polsko-niemieckie
wygasa 14 b. m.

Warszawa, 12 X. (PAT) Minister* 
stwo Skarbu rozesłało do wszystkich 
Dyrtkcyj Ceł i1 Urzędów Celnych okól 
nik, w którym podaje do wiadomości, 
że wobtc tego, iż w dniu 14 paździer* 
nika r. b. wygasa porozumienie han* 
dlowe polsko-niemieckie z dnia. 11 paź* 
dziemil.a 1934, traci moc z tym dniem 
okólnik Ministerstwa Skarbu, doty* 
czący stosowania ceł konwencyjnych 
do niektórych towarów pochodzenia 
niemieckiego. Dc. wszystkich zatem to* 
warów pochodzenia niemieckiego, zgło 
szonych do ostatecznej odprawy" cel*

nej, począwszy od 15 października r. b. 
będą stosowalne stawki automatyczne 
drugiej kolumny taryfy celnej na pod
stawie protokołu połsko*niemieckitgo 
z dnia 7 marca 1934. Do towarów po* 
chodzenia niemieckiego, objętych po* 
rozumieniem z dnia 11 października 
1934 zgłoszonych do odprawy celnej 
przed 15*tym października r. b. stoso* 
wane będą stawki konwencyjne, jeżeli 
uiszczenie należności celnych nastąpi 
iw okresie, przewidzianym w art. 116 
rozporządzenia Prezydenta R. P. o pra 
wie celnem.

T y d zie ń  L .  0 . P . P .
2 0 / X .

Studjum lotnicze, Laboratorjum aero*
1 3 / X . -

Odwołany z powodu żałoby naro* 
dowej w maju b. r. Tydzień L. O. P. P. 
rozpoczyna się w dniu jutrzejszym.
W  Tygodniu tym Zarząd Ligi zda spra 
wę ze swej działalności a równocześnie i 
przypomni społeczeństwu o ciążącym 
na niem obowiązku.

Tocząca się obecnie wojna wykazuje, 
jak wielkie znaczenie posiada lotnie* 
two dla obrony państwa, to też rozwój 
jego w myśl wskazań Pana Prezydenta 
Rzeczypospolitej powinien być jedną 

znajważniejszych trosk ka|żdego oby* 
watela.

W  r. b. mija 12 lat od chwili założę* 
nia L. O. P P. Celem Ligi jest popie* 
ranie rozwoju polskiego lotnictwa we 
wszystkich jego dziedzinach, badanie 
środków obrony chemicznej, oraz 
przygotowywanie ludności cywilnej 
do obrony przeciwlotniczej i przeciw* 
gazowej. I praca Ligi znalazła zrozu* 
mienie w społeczeństwie,- bo podczas 
gdy w r. 1927 Liga liczyła 2.485 kół i 
246.140 członków, w r. 1932 liczba kół 
wzrosła do 7.100 a członków 700.000, 
w r. b. zaś Liga skupia w swem gronie 
przeszło półtora miljona członków.

Ale też Liga może się pochlubić bar* 
dzo pokaźnym dorobkiem. Owióż L.O.
P. P. prowadziła 471 modelami lotni* 
czych, w których 277 instruktorów wy* 
kształciło 11.500 modelarzy. Zakupio* 
no dla 50 kół szybowcowych 75 szy* 
bowców, Liga utrzymuje .8 szkół szy* 
bnwcowrych, w których wyszkolono 
554 pilotów. W  r. ub. zakupiono dla 
P. W. lotniczego 58 samolotów i 10 
silników, udzielono 26 stypendjów ca* 
łorocznych dla studentów, Doświęca* 
jących się lotnictwu, Liga utrzymuje

dynamiczne Politechniki lwowskiej. 
Instytut techniki szybownictwa we 
Lwowie, rozbudowała Instytut aero* 
dynamiczny, doświadczalne warsztaty 
R. W . D. i harcerskie warsztaty szy* 
bowcowe w Warszawie. Wyszkolono 
210 instruktorów do obrony przeciw* 
lotniczej i przeciwgazowej, urządzono 
3.900 kursów, na których wyszkolono 
190.000 osób.

Na wszystkie te cele wydano w r. ub. 
5,250 000 zł.

Z dorobku tego widać, że L. O. P. P. 
jest organizacją, której istnienie powin* 
no być najdonioślejszem zagadnieniem 
dla społeczeństwa. Czytając, co inne 
mniejsze kraje uczyniły na polu lot* 
nierwa, musimy dojść do smutnego 
przekonania, że nasz dorobek na tem 
polu jest jeszcze znikomy. Posiadamy 
świetnych lotników, zadziwiamy świat 
rekordami i śmiałymi wyczynami na* 
szych bohaterskim pilotów — ale pod 
względem zasobów sprzętu lotniczego 
jesteśmy znacznie w tyle. Półtora mil* 
jona członków na 32 mŁJjony mieszkań 
ców — to bardzo niewiele wobec ogro* 
mu zadań i celów naszego lotnictwa.

Aby przysporzyć dochodów, Korni* 
tet wojewódzki L. O. P. P. urządza sze 
reg imprez w przyszłym tygodniu. Spo 
dziewać się należy, że -odeziwy rozle* 
pione na murach miasta nie pozostaną 
bez echa — publiczność nasza weźmie 
tłumny udział we wszystkich poczyna* 
niach Komitetu, a drobny grosz, rzu* 
eony na cele lotnictwa, umocni nasze 
granice, umocni nasze stanowisko wo* 
bee zagranicy. Stańmy wszyscy pod 
znakiem L. O. P. P. Sz.

Piękna para.
Cóż to za chłopiec strojny i młody, 
jakaż to przy nim dziewica, 
na piłki nożnej przyszli zawody, 
radość ozdabia ich lica.

Jeden do zera
nam przytrafiło się więcej- 
za małą sumę złotych czterdzieści 
wygraliśmy sto tysięcy".

Mecz się już kończy. Bramka jedyna 
„jeden do zera“ — wygrana, 
na to z uśmiechem młoda dziewczyna 
szepcze do swego młodziana:

mało w tem treści,

HrłOMKA MIEJSKA.
Zarząd Telefonów Lwowskich 

P. A. S. T. podaje do wiadomości, że 
we Lwowskiej sieci telefonicznej będą 
instalowane telefony bez pobierania 
opłaty wstępnej i instalacyjnej w okres 
sie od dnia 15 października 1935 do 
dnia 14 lutego 1936, o ile przedtem nie 
zostaną wyczerpane posiadane rez er* 
wy w poszczególnych kablach.

Pp. Reflektanci na nowe telefony po 
winni zgłaszać się osobiście do Zarżą* 
du Telefonów, ul. Sykstuska 26, w go* 
dżinach biurowych od 9 do 16*tej w ce 
lu podpisania odpowiedniej deklaracji.

Zgłoszenia nieosobiste (w zastęp* 
stwie, przez członków rodziny i t. p.) 
przyjmowane nie będą.

Z opłaty wstępnej w wyżej wymię* 
nionym okresie będą zwolnione apara* 
ty ścienne. Dopłaty za aparaty biurko* 
we, aparaty dodatkowe, dodatkowe 
gniazdka, dodatkowe dzwonki i opła* 
ty za odległość poza strefą l*.szą będą 
pubierane w wysokościach przewidzia* 
nych taryfą.

Wobec spodziewanego dużego na* 
pływu nowych Abonentów zakładanie 
telefonów będzie uskuteczniane w ko* 
lejności składanych zgłoszeń.

Wszelkie infoimacje udzielane będą 
przez telefon Nr. 211*55.

Dyrekcja Poczt i Telegrafów we Lwo 
wie oznajmia, iż w urzędzie poczto* 
wym Sądowa Wisznia, pow. Mościska, 
zaprowadzono służbę telefoniczną i1 te* 
legraficzną całodzienną (,,C“ ) zamiast 
dotychczasowej służby w ograniczo* 
nych godzinach dziennych („L").

Zarząd Okręgu Polskiego Czsrwo* 
nego Polskiego Krzyża zawiadamia, że 
uruchamia z dniem 21 października br. 
po grutownym remoncie Sanarorjum 
przy ul. Łyczakowskiej 1. 107 i w dniu 
tym rozpoczyna przyjmowanie cho* 
rych.

Skazanie komunistów* W  procesie 
przeciw Antoniemu Kostrze i towarzy* 
szom na podstawie werdyktu przysię* 
glych skazano Kostrę na 7 lat więzie* 
nia z pozbawieniem praw na przeciąg 
lat 10, Eliasza Martynę na 3 lata, Mi* 
chalinę Kałamaniuk na 1 i pół roku, a 
Martę Offner f, Loev enthal na 1 rok 
więzienia.

Aresztowanie szajki włamywaczy. 
Ub nocy dokonano włamania drogą 
podkopu dc sklepu Samuela Farba w 
Kleparowie przy ul. Warszawskiej 2, 
gdzie skradziono towary wartości 700 
zł. W  kilka godzin później policja wy* 
śledziła sprawców włamania w oso* 
bach Tadeusza Winklera i Michała 
Czornija, zam. Warszawska 12, oraz

O t w a r c ie  w y s t a w y  O g r o d n ic z e j 
w e  L w o w i e .

W  dniu dzisiejsz /m w południe o* 
twartą została na pł. Targów Wschód* 
nich wystawa ogrodnicza, urządzona 
staraniem Małopolskiego Towarzystwa 
Rolniczego i Towarzystwa Cgrodni* 
czego.

W  uroczystości otwarcia wystawy 
wzięli udział zastępca p. Wojewody 
nacz. Gniatkowski, prezes dr. Greger, 
prezes Potworowski, prezyd. Droja* 
nowski, dyr dr Jasiński, starosta Eck* 
hardt oraz reprezentanci szeregu insty* 
tucyj.

Gości powitał im. T-wa Roln. p. sen. 
Potworowski, podkreślając znaczenie 
ogrodnictwa i sadownictwa dla nasze* 
go kraju. Mówca zaznaczył, że w osta* 
tnim roku oddano na użytek sadów i 
ogrodów 5.000 ha ziemi, co przyczyni 
się niewątpliwie znacznie do produkcji 
owoców.

Zkolei przemówił p. nacz. Gnatkow* 
ski, który przeciął wstęgę w ,im. p. W o 
jewody i ogłosił wystawę za otwartą.

Urządzona w pawilonie IV*ym Tar* 
gów Wschodnich v ystawa ogrodnicza 
zasługuje w pełni na zwiedzenie. Wy* 
stąpił tam bardzo bogato powiat lwów 
ski, dalej powiaty rudecki, przemyślań 
ski, kosowski i zaleszczycki, wystawia 
jąc bardzo piękne eksponaty. Duże 
stoisko obejmują produkty Tow. O* 
gródków Działkowych „Czwartaków", 
dale;' Koła Gospodyń Powiatu Lwów* 
skiego, piękne owoce i warzywa pp 
Wandy i Michała Paiylaków z Sokol* 
nik, dalej owoce Frydrowa, wystavra 
nasion Riedla i Klimowicza oraz szere* 
gu innych wystawców.

Wystawa otwartą będzie do Tó bm. 
i zapewne ściągnie wielkie Pumy zwie* 
dzających.

Ś w ię t o  p r a c y  w  S ta r e ] W s i .
Liga Drogojw a, Okręg Lwowski, ko* 

munikuje:
W  dniach 14 i 15 października b. r. 

odbędzie się Święto Pracy w Starej 
Wsi, powiat Brzozów, celem naprawy 
drogi gromadzkiej.

Impreza ta odbędzie się przy współ* 
udziale miejscowych władz, hr. Botoc* 
kiego z Rymanowa, twórcy Święta Pra 
cy, oraz delegatów Okręgu i Oddzia* 
łów Ligi Drogowej.

Giełda z  dnia 12 października.
W ARSZAWA — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy; Belgja 89.55, Berlin 213.70, Ko# 
penhaga 116.40, Hiolandja 360.15, Londyn 
26.07, N. Jork kabel 5 31 7/8, Paryż 35.01 
1/2, Praga 21.99, Szwajcarja 173.15. Papiery 
państwowe: 5 prc. poż. konwers. 68.25,
6 prc. p o i doi. 80.25 7 prc. poż. stabiliz. 
62.50. Akcje: Bank Polski 89.25, Staracho* 
wice 31. Lilpop 8.25. Dolar w obrotach 
prywatnych 5.40.

Adolfa Jeziorkowskiego i Heleny Li* 
twin, zam. Warszawska 14. Część skra 
dzionego towaru odebiano. Całą szai* 
kę odstawiono do dyspozycji sędziego 
śledczego.

Kradzież w pawilonie Targów 
Wschodnich. Wczorajszej nocy w pa* 
wilonie nr. 13 złodzieje wycięli ciemno 
zielone obicie sukienne wartości 500 zł. 
Jako sprawców tej kradzieży areszto* 
wano Józefa Łupkowskiego i Franci* 
szka Berezowskiego.

Zuchwały napad na pocztę. W  dniu 
2 bm. około północy kilku osobników 
usiłowaio dokonać włamania! do agen* 
cji pocztowej w Dobrowlanach pod 
Drohobyczem. Strażnik gminny spło* 
szył jednak' napastników. Sprawcy wy 
bili szyby w budynku agencji poczio* 
wej i przecięli druty telefoniczne. W  
tym momencie nadbiegł drugi strażnik. 
Napastnicy poczęli uciekać w kierun. 
ku Woli Jakubowej, ostrzeliwując się 
po drodze. W  kasie pocztowej znajdo* 
wało się wówczas około 1.600 zł. Wła* 
dze bezpieczeństwa wdrożyły natych* 
miast dochodzenia i pościg. Po kilku 
dniach energicznego śledztwa wykryto 
i ujęto właściwych sprawców usiłowa* 
nego napadu na urząd pocztowy. Są to 
O. Łepak, W . Pawłyszyn, W. Kułyk, 
J. Wolański, W. Kasperski i D. Kury# 
łyk. Wszyscy pochodzą z okolic Dro* 
hobycza. Aresztowani przyznali się do 
czynu. Od Kasperskiego odebrano pi* 
stolet, od Kuryłyka karabin. Jak ze* 
znali sprawcy, druty telefoniczne prze* 

| cięli oni kosą.
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P r c m fe r  S ł a w e k  n a  Z a m k u .
Warszawa, 12 X. (PAT) Pan Prezy* 

dent Rzeczypospolkej przyjął w dnia 
dzisiejszym P. Prezesa Rady Mini» 
strow Walerego Sławka.
Pan Prezydent Rzeczypospolitej przy 

jął dziś na łącznej audjencji P. Ministra 
Komunikacji Butkiewicza oraz Podse; 
kretarza Stanu Piaseckiego.

Z m i a n y  w  w o j s k u .
Dowiadujemy się, że dowódca 12»ej dyn 

wizji piechoty w Tarnopolu gen. Dowoy< 
nOsSołłohub, przeniesiony został w stan 
spoczynku, a dowódcą 12-ej dywizji pie< 
choty ma byc podobno mianowany pik. 
dy.pl. Gustaw Paszkiewicz, dotychczasowy 
•dowódca piechoty dywizyjnej w 24;ej dy< 
Wizji piechoty w Jarosławiu.

Szefem oddziału IV. Szt. Gl. mianowany 
został ppłk. dypl. Hyc na miejsce pik. dypl. 
Władysława Smolarskiego, który obejmie 
inne stanowisko.

Szefem oddz. II Szt. Qł. mianowany zo. 
stał płk. dypl. Pełczyński, który stanowi, 
sko to już przed kilkoma laty zajmował, a 
ostatr o  dowodził 5sym pólkiem piech. Le» 
gjonów w Wilnie. Dot. chozasowy szef od. 
działu II. Szt. Gł. płk. dypl. Englisch po. 
wołany został do Gen. Insp. Sił Zbrojnych.

jednocześnie dowiadujemy się, że do* 
wódca 3*ej dyw. piech. w Zamościu gen. 
bryg. Władysław Bortnowski, ma być mia< 
nowany inspektorem armji.

Gen. bryg. Czesław Jarnuszkiewicz, do, 
wódca OK. I. w Warszawie, ma podobno 
zająć stanowisko dow. OK 9 w Brześciu 
n. B. na miejsce gen. bryg. Mieczysława 
Rysia.Trojanowskiego, który m i być mia» 
nowany dowódcą OK. I. w Warszawie.

Przewidywane jest pozałem podobno 
przeniesienie dowódcy Centrum Wyszkol. 
"Piechoty w Rembertowie, płk. Olbrychta, 
na stanowisko dowódcy 3;ej dyw. piech. 
w Zamościu, przeniesienie dowódcy obozu 
warownego Wilno płk. Michała Pakosza n2 
stanowisko dowódcy 19;ej dyw. piechoty, 
przeniesienie szefa departamentu piechoty 
w MSWojsk. płk. dypl. Kazimierza Roli. 
Janickiego, na stanowisko komendanta o, 
bozu warownego W ilno i płk. Prugara. 
Ketlinga na stanowisko szefa departamentu 
piechoty w MSWojsk.

Sport i Wychowanie Fizyczne.
Niedziela na boiskacb. Warszawa: Mecz 

o  mistrzostwo Ligi Legja—Cracovia.—Rąid 
motucyklowy Lcgji na trasie Warszawa— 
Kraków—Warszawa. — W  Krakowie mecz 
ligowy Wisła—Pogoń. — W  Wielkich Haj; 
dukach mecz ligowy Polonja- -Ruch. -  W  
Świętochłowicach mecz ligowy Śląsk Gar; 
bamia. — W  Poznaniu mecz ligowy War. 
ta—ŁKS. — We Lwowie mecz finałowy o 
wejście do Ligi Dąb—Czarni. — W  Wilnie 
mecz piłkarski Skoda—WKS. Śmigły. — 
W  Budapeszcie mecz 'ekkoatletyczny Pol. 
ska—Węgry.

fiolcserzy niemieccy pokonali Poznań. 
W e Wrocławiu odbył się międzymiastowy 
mecz bokserski Poznań—Wrocław. Z  wy. 
ciężył Wrocław w stosunku 9:7.

Klęska Warszawianie4. W  czwartek póź. 
Rym wieczorem Warszawianka rozegrała w 
Brukseli przy świetle elektrycznem mecz z 
3skrctnym mistrzem Belgji Union. Saint 
Gilloise, przegrywając wysoko 0:6 (0:4). 
Warszawianka tym razem zawiodła kom. 
pletnie.

CZY JESTES JLJ* CZŁONKIIM  
LIGI OBRONY POWTETRZNEJ 

I PRZECIW GAZOW EJ?

P r o g r a m  r a d j o w y .
Niedziel-, 13 października.

Lwów. Godz. 9: Audycja poranna. 10: 
Nabożeństwo z Łodzi. 11.57: Sygnał cza; 
su. 12.03: Przegląd teatralny. 12.15: Pora. 
nek muzyczny. 14: Recytacja prozy. 11.20: 
Płyty. 15: Skrzynka rolnicza. 15.15: Płyty. 
15.25: Przegląd produktów rolnych. 15.38: 
Płyty. 15.45; Odczyt. 16: Reportaż. 16.15: 
„Polska fanfara", 16.45: Chór. 17- Muzyka 
taneczna. 17.40 Audycja słowno-muzyczna. 
18: Recital fortepianowy. 18.30: Słuchowi; 
sko. 19.10: Koncert reklamowy. 19.25: Wia 
domości sportowe. 1930: Płyty. 19.45; „Co 
czytać". 20: Koncert. 20.50: Dziennik wie* 
czorny. 21: „Na wesołej lwowskiej fali". 
21.30: Feljeton. 21.45: Wiad. sport. 22: Mu* 
zyka taneczna.

Poniedziałek, 14 października.
Lwów. Godz. 6.30: eudycja poranna.

11.57: Sygnał czasu. 12.03: Dziennik połu; 
dniowy. 12.15; Płyty. 13.30: Muzyka lekka. 
15.15: Przegląd giełdowy. 15.30: Koncert. 
16: Lekcja jęz. niemieckiego. 16.15; Recital 
śpiewaczy. 16.45: Skece. 17: Pogadanka. 
17.20; Orkiestra salonowa. 1730: Pogadan; 
ka. 18: Recital fortepianowy. 18.30: Andy* 
cja dla dzieci. 18.45: Płyty. 19: Feljeton. 
1920: Koncert reklamowy. 19.35: Wiad.

-sport. 19.50: Pogadanka aktualna. 20: A u s 
dycja strzelecka. 20.30: Płyty. 20.45: Dzień; 
nik wieczorny. 21: Wesoła audycja. 2130 
Wieazór literacki. 22 Koncert rymfoni* 

*zny. 23.05: Płyty.

Za ka z w yw ozu broni do Włoch.
U c h w a ły K om itetu  1 7 -t u .

Genewa, 12 X. (PAT) Posiedzenie 
Komitetu 17;tu pod przewodnictwem 
Vasconcellosa rozpoczęło się o godz. 3 
popoł. Początkowo zajęto się podsta; 
iwami prawnemi prac Komitetu, a mia; 
nowicie wyjaśnieniem, w jakim sto; 
pniu są obowiązujące dla członków Li; 
gi Narodów rezolucje Zgromadzenia 
z października 1921, interpretujące ark 
16;ty paktu. Ze strony szeregu państw 
wykazano niechęć do związania się te; 
mi rezolucjami, tak, iż ostatecznie 
każdy z członków Ligi Narodów ma 
swobodę interpretacji art. 16 paktu.

Następnie na wniosek delegata ka; 
nadyjskiego zajęto się sprawą zakazu 
wywozu broni, amunicu i materjału 
wojennego do Włoch, przyczem po 
dłuższej dyskusji ustalono, iż Komitet 
nie poweźmie decyzji wiążącej rządy, 
lecz opracuje tekst propozycyj. Decy; 
zję co do tych propozycyj poweźmie 
każdy rząd za siebie.

Na wniosek delegata polskiego, mi; 
nistra Komarnickiego, przyjęto jako 
zasadę, iż uchwały Komitetu będą no; 
sić nazwę „propozycyj" i że propozy* 
cje będą numerowane.

Dzisiejsza propozycja nosi nr. l;y  i 
brzmi jak następuje:

Raport Komitetu 17;tu.
Komitet 17;tu zaleca Komitetowi ko; 

ordynacyjnemu przyjęcie następującej 
propozycji:

Propozycja nr. 1.
1) Rządy państw, będących członka; 

mi Ligi Narodów, które stosują w

chwilii obecnej zarządzenia, mające na 
celu zakazanie lub ograniczenie wyiwo; 
zu, reeksportu i tranzytu brom, amu< 
nicji oraz materjału wojennego, kiero; 
wanego do Abisynji, odwołają natych, 
miast te zarządzenia.

2) Rządy państw, będących członka; 
mi Ligi Narodów, zakażą natychmiast 
wywozu, reeksportu i tranzytu, skie; 
rowanego do Włoch i ich posiadłości, 
broni, amunicji i mateijału wojennego.

3) Rządy państw, będących członka; 
mi Ligi Narodów, wydadzą zarządzę; 
nia niezbędne celem uniknięcia tego. 
by broń, amunicja l materjał wojenny, 
wymienione w załączonej liście, eks* 
portowane do innego kraju, nie były 
przesyłane bezpośrednio lub paśrtd; 
nio do Włoch lub posiadłości wło; 
skich.

4) Zarządzenia, przewidziane iw pa; 
ragrafach 2) i 3) dotyczą również Łon; 
traktów, będących w trakcie wykony; 
wania,

5) Wzywa się wszysikie rządy, aby 
poinformowały Komitet za pośrednie; 
iiwem sekretarza generalnego Ligi Na* 
rodów o zarządzeniach, które powzię;

ły stosownie do powyższych przepi; 
sów.

Do propozycji nr. 1 dołączona jest 
lista broni, sprzęta wojennego i amu< 
nicji, która jest identyczna z listą, za; 
wartą w proklamacji prezydenta Roo* 
sevelta z dnia 26 września. Będzie ona 
uzupełniona w późniejszym czasie.

O godz. 18.45 odbyło się posiedzenie 
pełnego Komitetu koordynacyjnego, 
na kłórem przyjęto bez dyskusji pro* 
pozycję nr. 1 Komitetu 17;tu. Ukon; 
stytuowano również Podkomitet eks* 
pertów dla sankcyj finansowych, zło* 
żony z następujących państw. Francja, 
Polska, Anglja, Rumunja, Grecja, Po; 
łudniowa Afryka, Holandja. Podko; 
mitet, do którego z. ramienia Polski 
wchodzi radca ekonomiczny MSZagi. 
p. Jan Wszelaki, zaczyna pracę już 
dziś rano. Utworzono także Komitet 
ekspertów wojskowych pod przewód; 
ni-tweir generała hiszpańskiego Beni; 
tesla.

Dziś popołudniu zbiera się Komitet 
17;tu dla rozpoczęcia dyskusji ogólnej 
na temat sankcyj ekonomicznych.

Blokada W łoch będzie sku te c zn ie js za .
Paryż, 12 X. (PAT) Ag. Havasai do; 

nosi z Londynu: Odmowa Austrji, Wę 
g’er i Albanji przyłączenia się do sank 
cyj, zastrzeżenia Szwajcarji, niepew; 
ność co do zasięgu zarządzeń, które 
wydadzą Turcja, Rumunja i Jugosła;

wja, poczynają budzić w Anglji wątpli 
iwości co do skuteczności skompliko; 
wanego mechanizmu sankcyj. Z  tego 
powodu budzi się na nowo dyskusja o 
możliwości zamknięcia kanału Suezkie 
go, a nawet blokady wybrzeży Włoch.

Po ro zu m ie n ie
między Polską

Gdańsk, 12 X. (PAT) Rokowania 
polsko;gdańskie, toczące się od kilku 
tygodni wi sprawach, dotyczących usu; 
męcia ujemnego oddziaływania gdan 
skiej rcglamenacji guldena na polski 
handel i ruch tranzytowy przez obszar 
Wolnego Miasta oraz na swobodny 
obrót gospodarczy pomiędzy Polską i 
Gdańskiem, jak również ma prawo ko* 
rzystania przez Polskę z portu gdań; 
skiego, doprowadziły do podpisania 
w dniu 11 b. m. 2;ch protokołów w wy 
żej wymienionych kwestjach.

Protokół w pierwszej z tych spraw, 
którego treść była zawarta .wi wyda; 
nym dnia 22 IX b. r. komunikacie, 
stworzył mianowicie podstawę do po; 
rozumienia między organizacjami go; 
spodarczemi polskiemi i gdańskieml. 
Rozmowy w tej sprawie zostały juz 
przez przedstawicieli polskich Izb prze 
mysłowo;handlov,ych oraz gdańskiej 
Izby rozpoczęte. Protokół dotyczy wy; 
korzystania przez Polskę portu gdań;

gospodarcze
a Gdańskiem.

skiego i przedłuża termin trwania po; 
rozumienia z 18 września 1933 na dal; 
szy rok gospodarczy od 1 paździemi; 
ka 1935 do 30 września 1936, a jedno; 
cześnie przewiduje niezwłocznie roz* 
poczęcie dalszych rozmów. Rozmowy 
te mają być w miarę możności ukoń; 
czone przed końcem grudnia 1935 r., 
z tem, iż osiągnięte w tych rozmowach 
porozumienie będzie niezwłocznie 
wprowadzone w życie. Rząd polski za; 
strzegł sobie poruszenie w tych roz; 
mowach kwestyj, stojących w  związku 
z obecną sytuacją gospodarczą Gdań; 
ska.

Przez podpisanie tych protokołów 
zakreślone zostały na najbliższy okres 
czasu ramy pomyślnej współpracy go; 
spodarczej między Polską a W. M. 
Gdańskiem, która to współpraca może 
się rozwijać w miarę dalszej normali; 
zacji stosunków gospodarczych polsko 
gdańskich.

Ab isyn ja  prosi o pomoc sanitarną.
Warszawa, 12 X. (PAT) Zaizad 

Główny Polskiego Czerwonego Krzy; 
ża otrzymał z Genewy od Międzyna; 
rodowego Komitetu Czerwonego Krzy 
ża zawiadomienie, że Komitet Między; 
narodowy wystosował do Czerwonych 
Krzyży Włoch i Abisynji’ depesze tre; 
ści następującej: Wobec rozpoczęcia
działań wojennych zgodnie z postano; 
wieniami międzynarodowych konferen 
cyj, jesteśmy gotowi zwrócić się z ape; 
lem o pomoc do bratnich Czerwonych 
Krzyży. Prosimy o określenie charak; 

„teru pożądanej pomocy w personelu, 
materjałach sanitarnych lub pieniężnej.

Komitet międzynarodowy na depe; 
szę swą otrzymał z Addis Abeby od; 
powiedź, w której Abisynja prosi o sa; 
moloty san.tarne, połowę ruchome ani* 
bulanse wraz z personelem, materjaa* 
mi sanitamemi i lekarstwami. Ponadto 
Abisynja zanacza, że na utrzymanie 
szpitali polowych potrzeba conajmniej 
10 tysięcy funtów szterlingów miesięcz 
nie. Międzynarodowy komitet podaje 
dalej w swem zawiadomieniu, że na żą; 
danie udzielić może Narodowym Czer 
wonym Krzyżom informacyj co do wa 
runków,. w jakich pomoc sanitarna 
mogłaby być udzielona stronom woju; 
jącym. W  międzyczasie nadeszła do 
Genewy odpowiedź włoskiego Czer*

wonego Krzyża z podziękowaniem za 
propozycję, należycie przez włoski 
Czerwony Krzyż ocenioną, z której 
jednak Włochy nie skorzystają, ponie; 
waż we własnym zakresie mogą zadość 
uczynić wszelkim potrzebom, wynika; 
jącym z działań wojennych w Afryce 
wschodniej.

Odwołując się do solidarnych i bra; 
terskich uczuć, ożywiających narodo; 
wc Czerwone Krzyże i występujących 
zawsze w chwilach przełomowych, Mię 
dzynarodowy Komitet Czerwonego 
Krzyża czyni zadość swemu powoła;

K r a k ó w  w  o d ś w ię tn e j s z a c ie .
Kraków, 12 X. (PAT) Z  okazji przy; 

jazdu do Krakowa sejmu i senatu dla 
złożenia hołdu pamięci Marszałka Jó; 
zefa Piłsudskiego, Kraków przybrał od 
świętną szatę. Miasto udekorowane 
jest flagami. Zabytki miasta będą w go 
dżinach wieczornych iluminowane. W  
sobotę i niedzielę spodziewany jest 
przyjazd do Krakowa około 200 tysię; 
cy osób z całej Polski.

I DAJ GROSZ N A  CELE TOWA* 
1 RZYSTW A SZKOŁY LUDOWEJ

Pogłoski- w ró żb y i przypuszczenia.
Paryż, 12 X. (PAT) Specjalny kores* 

pondent Ag. Havasa donosi z Addis 
Abeby: Z powodu niemal całkowitego 
braku wiadomości ze źródła urzędowe 
go i wobec przeróżnych pogłosek, któ 
rych nie można sprawdzić, jest rzeczą 
niemożliwą zdać sobie dokładnie spra* 
wę z sytuacji1 na różnych frontach. 
Krąży m. in. pogłoska, że Włochy za 
puśrednictwem Anglji zawiadomiły 
negusa, iż nie będą bombardowały Ad* 
dis Abeby, jeżeli miasto zostanie zde* 
militaryzoiwŁine. Na tle niepewności 
coraz większem powodzeniem cieszą 
się wróżki, tak liczne w Abisynji. Prze 
powiędnie ich są mniej lub więcej po; 
myślne dla Abisynji. Najsłynniejsza 
z tych wróżek utrzymuje, że wojna 
zakończy się przed upływem 6;ciu mie 
sięcy z nastaniem pory deszczowej 
zwycięstwem Abisynji. Jak wiadomo, 
wróżki abisyńskie, które stanowią od; 
rębną kastę ludności, muszą pozostać 
dziewicami. W różby swoje czynią one 
tylko nocą, pod działaniem, duchów, 
zwianych zar, które, stosownie do oko; 
liczności, są życzliwe lub szkodliwe.

In fla c ja  w e  W ł o s z e c h .
Rzym, 12 X. (PAT) Bilans Banku 

Włoch na dzień 30 września r. b. wy; 
kazuje w ciągu ostatniej dekady mie* 
siąca września, że zapas złota spadł
z 4.334 miljonów lirów do 4.25L4, a za* 
pas vralut zaliczonych do pokrycia 
spadł z 117,9 miljn. lirów do 392,5 
miljn. lirów. Obieg banknotów wzrósł 
z 14.917,1 miljn. do 15.271,7 miljn. Z  po 
wyższego zestawienia widać, że spadek 
zapasu środków pokrycia postępuje w 
dalszym ciągu i (wyniósł przeszło 100 
miljn. lirów. Równocześnie bardzo nie 
pokójące jest inflacyjne zwięKSzenh 
obiegu, który przekroczył kolosalną 
liczbę 15 miljardów lirów. Porównanie 
bilansów Banku Włorh z dnia 30 wrze 
śnia oraz 30 czerwca r. b. pozwala wy; 
ciągnąć znamienne wnioski co do ko; 
sztów samych tylko przygotowań do 
kampanii abisyńskiej. We wspomnia; 
nym okresie zapas złota spadł o prze; 
szło 1 miljard 330 miljonów lirów, zas 
ogólny spadek środków pokrycia o* 
siągnął 1 miljard 240,7 miljonów lirów. 
Ponieważ zapas dewiz w tym okresie 
wzrósł o zgórą 97 miljn. lirów. Jedno; 
cześnie w  wymienionym okresie obieg 
banknotów wzrósł o przeszło 2 miljar; 
dy 243 miljn. lirów. Kolosalny ten 
wzrost obiegu banknotów świadczy o 
istnieniu we Włoszech wyraźnej in* 
flacji.
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Ogłoszenia urzgdowe.
LICYTACJE.

I. Kim. 3974/33. Edykt licytacyjny. Ko* 
momik Sądu grodzkiego zamiejskiego we 
Lwowie rewiru Lgo zawiadamia, że dnia 
13 listopada 1935 o godzinie lOstej odbę* 
dzie się w Sądzie grodzkim zamiejskim we 
Lwowie, ul. Kazimierza Wielkiego 34 w 
biurze Nr. IV. licytacja realności obj. whl. 
76 ks. gr. gm. kat. KuLparków cz. II. pgr. 
lkat. 84/2 o obszarze 643.5 s kw., na której 
znajdują się m-iay po spalonym młynie, 2 
magazyny i inne przynależności oraz real* 
ności obj. whl. 78 ks. gr. gm. kat. Kulpar< 
ków cz. II. pgr. lkat. 84/8 o obszarze 233.5 
s. kw. dom z przynależnościami przy 
dworcu kolejowym w Persenkówce. Wars 
tość szacunkowa wiraż z przynależnościami 
wynosi kwotę 46263 zł 12 gr. i 16.866 zł. 
34 gr. Najniższa oferta wynosi kwotę 
23.131 zł. 56 gr. i 8.433 zł. 17 gr. Poniżej 
najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Wa* 
runki licytacyjne i inne dokuimenta przej* 
rzeć można u podpisanego komornika.

Stanisław Wolański 
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.

Rewiru I.
ul. Kazimierza Wielkiego 41, II. p. 4018K

VIII. Km. 2039/34, Obwieszczenie licyta* 
cyjne. Dnia 15*go października 1935 r. o 
godzinie 10*tej przedpołudniem we Lwo* 
wie przy ul. Radeckiej 8 sprzedam w dro* 
dze publicznego przetargu ruchomości do* 
mowe. Na pół godziny przed czasem wy* 
żej oznaczonym można obejrzeć przedmio* 
ty przeznaczone na sprzedaż.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego, 

t Rewiru VIII.
Lwów, 24 września 1935. 4019K

Km. 1520/34. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Na wniosek Galicyjskiej 
Kasy Oszczędności we Lwowie Komornik 
Sądu grodzkiego w Brodach rewiru I. Wa* 
cław Chudeusz, mający kancelarję w bu* 
dynku Sądu grodzkiego w Brodach drzwi 
Nr. 46 na podstawie art. 676 i 679 kpc. po* 
daje do publicznej wiadomości, że dnia 18 
listopada 1935 r. o godzinie 9 min. 30 w 
Brodach odbędzie się sprzedaż w drodze 
publicznego przetargu należącej do dłużni* 
ków Anczela Zinkera i Racheli z Zwerdlin* 
gów Zinker nieruchomości obj. whl. 884 
gk. Brody, składającej się z pbud. 920/1 i 
926 wraz na niej znajdującym się domem 
jednopiętrowym, murowanym, domem par* 
terowym częściowo murowanym, a części o* 
wo z miękkiego drzewa budowanym wraz 
z dobudówką, oraz domem drewnianym 
parterowym i komórkami. Nieruchomość 
oszacowana została na sumę zł. 27.743, ce* 
na zaś wywołania wynosi zł. 18.495 gr. 35. 
Przystępujący do przetargu obowiązany
jest złożyć rękojmię w wysokości zł. 2.774 
gr. 30. Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie 
albo w takich papierach wartościow. bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wtolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
datkowem. publicznem obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od* 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą 
przeszkodą do licytacji i przysądzenia 
własności na rzecz nabywcy bez zastrze* 
żeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem 
przetargu nie złożą dowodu, że wniosły
powództwo o zwolnienie nieruchomości 
lub jej części od egzekucji i że uzyskały 
postanowienie właściwego Sądu, nakazują* 
ce zawieszenie egzekucji. W ciąg* osta*
tnich dwóch tygodni przed licytacją wolno 
oglądać nieruchomość w dni powszednie 
od godziny 8<ej do 18*tej, akta zaś postę* 
powania egzekucyjnego można przeglądać 
w Sądzie grodzkim w Brodach sala 31. Na 
zasadzie art. 680 kpc. zwraca się z wezwą* 
niem do organów władz i instytucji pubłi* 
cznych, by prawa swoje z tytułu podatku 
i innych należności zgłosili najdalej w ter* 
minie licytacji pod rygorem utraty prawa 
pierwszeństwa zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Brody, 2 października 1935 . 3988K

Km. 1235/35. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Kopyczyńcach, zamiesz 
kały w Kopyczyńcach, na zasadzie art. 602 
kpc. obwieszcza, że w dniu 22 paździemi* 
ka 1935 od godz. 13.30 odbędzie się licy* 
tacja publiczna ruchomości, należących do 
Stanisława Siemińskiego w jego lokalu w 
Chorostkowie, składających się z 30 q bu* 
raków nasiennych cukrowych, 100 kóp 
pszenicy, oszacowanych na łączną sumę 
3000 zł., które można oglądać w dniu licy* 
tacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej 
oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego. 
Kopyczyńce, 10 października 1935. 4015K

IV. Km. 1227/35. Obwieszczenie. Cze* 
slaw Wachal komornik Sądu grodzkiego w 
Przemyślu rew. IV. przy ul. H. Kołłątaja
1. 2 urzędujący na zasadzie art. 679 kpc. 
obwieszcza, że dnia 15 listopada 1935 r. od 
godz. 11.30 rano w sali Sądu grodzkiego 
w Przemyślu Nr. 14a II. p. odbędzie się 
sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomo* 
ści obj. whl. 3702 ks. gr. gm. Przemyśl, 
składającej się z pbud 1559/15 położonej 
w Przemyślu przy ul. Bolesława Chrobre* 
go 45 w dzielnicy Zasanie ,.Winna Góra“ 
w powiecie przemyskim woj, lwowskiem, a 
obejmującej powierzchni 733 m kw. Na 
parceli tej wystawiony jest budynek wolno 
stojący murowany, parterowy, częściowo

podpiwniczony, z frontu ma suteryny oraz 
mansard kryty częściowo dachówką a czę* 
ścnowo papą. Zawiera w suterenach piwni* 
cę, 2 przedziały 2 pokoje i kuchnię, sień 
i werandę oraz ustęp. W  parterze są 2 
mieszkania po 1 pokoju i kuchni przedzie* 
lone sienią, spiżarka, łazienka z ustępem i 
balkon betonowy, na mansardzie są dwa 
pokoje, kuchnia, spiżarka, ustęp, balkon 
oraz 1 pokój. Budynek posiada instalację 
elektryczną i nie podlega ochronie lokato* 
rów. Powyższa nieruchomość została osza* 
cowana wraz z przynależnościami na kwo* 
tę 23.118 zł. 40 gr. Sprzedaz rozpocznie się 
od ceny wywołania tj. od  kwoty 17.338 zł. 
80 gr. Licytant przystępujący do przetargu 
winien, złożyć rękojmię w gotowiźnie w 
kwocie 2.312 zł. Nieruchomość powyższą 
można oglądać codziennie za wyjątkiem 
niedziel i świąt od godziny 8—l,8*tej, akta 
zaś postępowania licytacyjnego wolno prze 
glądać w Sądzie grodźkim w Przemyślu na 
dwa tygodnie przed licytacją. 4G14K

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV.

III. Km. 2170/35. Chaja Deichsel ca Ste* 
fanja z Pasternaków Jarmułowa. Obwiesi* 
czenie. Komornik Sądu grodzkiego miej* 
skiego we Lwowie Rewiru III. z siedzibę 
urzędową przy ul Janowskiej 74 na zasa* 
dzie art. 602 kpc. obwieszcza, że w dniu 21 
października 1935 o godzinie 8 rano odbę* 
dzie się licytacja publiczna ruchomości na* 
leżących do dłużniozki w mieszkaniu we 
Lwowie, przy ul. Boczna Częstochowska 7: 
urządzenie domowe, oszacowanych na łą> 
czną sumę 685 zł., które można oglądać w 
dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie 
wyżej oznaczonym.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru III.
Lwów, 5 października 1935. 3998K

I
III. Km. 15/34. Obwieszczenie o licytacji 

ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Stanisławowie rewiru III. Marceli Szanto* 
ćki, mający kancelarję w Stanisławowie, ul. 
Pierackiego Nr. 53 na podstawie art. 602 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 23 października 1935 o godz. 9 w Sta* 
nisławowie, ul. Karpińskiego (gmach magi* 
Stratu) odbędzie się 2*ga licytacja ruoho* 
mości, składających się z rozmaitych zapa* 
sów książek, jakoto beletrystyki, książek 
naukowych i szkolnych, pomocy szkolnych 
nut, książek do modlenia, książek buchał* 
teryjtayoh, oszacowanych na łączną sumę 
zł. 2648. Ruchomości można oglądać w 
dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej o* 
znaczonym.
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.

Stanisławów, 6 października 1935. 3996K

II, Km. 1569/35. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego Rew. II. urzędujący w 
Złoczowie przy ul. Zamkowej 1. 1 na zasa* 
dzie art. 604 kpc. obwieszcza, że w dniu 21 
października 1935 o godz. 1.1.30 przed poł. 
odbędzie się licytacja publiczna z ruchomo 
ści znajdujących się w mieszkaniu dłużni* 
ków Jakóba Wiłliga i Chune Leinwanda w 
Złoczowie, a to z urządzenia domowego, 
palta, zegara budzika, maszyny do szycia 
i materjałów budowlanych oszacowanych 
na łączną sumę 885 zł., które można oglą* 
dać w miejscu sprzedaży w czasie wyżej 
oznaczonym.,

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Złoczów, dnia 30 września 1935. 3994K

II. Km. 1800/35. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego Rew. II. urzędujący w 
Złoczowie przy ul. Zamkowej 1. 1 na zasa* 
dzie art. 604 kpc. obwieszcza, że w dniu 21 
października 1935 o godz. 11 przed poł. 
odbędzie się licytacja publiczna z ruchomo 
ści znajdujących się w mieszkaniu dłużni* 
ków Dra Teodora Wania i Katarzyny Wa* 
nio. w Złoczowie, a to z urządzenia domo* 
wego, oszacowanych na łąGzną sumę 1765 
zł., które można oglądać w miejscu sprze* 
dąży w czasie wyżej oznaczonym.
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Złoczów, 30 września 1935. 3993K

Km. 826/34. Obwieszczenie o licytacji ru» 
chomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Mielnicy Witold Podwiń, mający kancela* 
rję w Mielnicy na podstawie art. 602 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
22 października 1935 o godz. 10 w Mielni* 
cy odbędzie się 2<ga licytacja ruchomości, 
należących do Szmelkiego Steinholza, skła* 
dających się z kołder, kap, koców, futer 
męskich, sukna i płótna, oszacowanych na 
łączną sumę zł. 1575. Ruchomości można 
oglądać, w dniu licytacji w miejsau i czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego. 
Mielnica, 3 października 1935, 4012K

II. Km. 1283/35. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego Rew. II. w Złoczo* 
wie przy ul. Zamkowej 1. 1 na zasadzie art. 
604 kpc. obwieszcza, że w dniu 21 paż* 
dziemika 1935 o godz. 8 przed poł. odbę* 
dzie się licytacja publiczna z ruchomości, 
znajdujących się w mieszkaniu i na skla* 
dzie materjałów budowlanych Henocha Zi* 
manda w Złoczowie, a składających się z 
urządzenia domowego i z materjałów bu* 
dowłanych, oszacowanych na łączną sumę 
845 zi., które można oglądać w miejscu 
sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym. 
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Złoczów, 30 września 1935. 3992K

II. Km, 1638/35. Obwieszczenie o licyta* 
cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkie* 
go w Tarnopolu II. rewiru Aleksander Ol* 
szewski, mający kancelarję w Tarnopolu, 
ul. Kopernika Nr. 1 na podstawie art. 602 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że

dnia 31 października 1935 w Nosowcach 
odbędzie się l*sza licytacja ruchomości, 
należących do Arsenjusza Lalicza, składa* 
jących się z 20 kóp żyta i 18 kóp pszenicy, 
oszacowanych na łączną sumę zł. 750. Ru* 
chomości można oglądać w dniu licytacji 
v/ miejscu i czasie wyżej oznaczonym 

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Tarnopol, 10 października 1935. 4011K

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI.
Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego 

Miejskiego we Lwowie, ul. Halicka L. 21, 
podaje niniejszem w myśl art. 15—21 Roz* 
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 27 października 1932 r. Dz. U. R. P. 
Nr. 94, poz. 812 do publicznej wiadomo* 
ści, że niżej wymienione zabudowane nie* 
ruchomości miejskie (domy mieszkalne, 
czynszowe), obciążone pożyczkami Towa* 
rzystwa, sprzedane będą za zalegle raty 
przez publiczną licytację na podstawie 
pizepisów Rozp. Prezydenta Rzplitej z 
dnia 27 X. 1932 r. Dz. U R. P Nr. 94, 
poz. 812 w biurze Notarjusza Jana Anto* 
niewicza we Lwowie, ul Batorego L. 9:

1) Właściciel nieruchomości (dłużniczka) 
Laura Balter zam. Halberstadt — nieruaho* 
mość objęta whl. 289 ks. gr. gm. kat. Bro* 
dy, prowadzonej przy Sądzie Grodzkim w 
Brodach, położona w Brodach, Rynek ,,B“ 
L. 49, cena wywołania zł. 88.000—. wyso* 
kość rękojmi zł. 5.000.—, termin licytacji
19 listopada 1935 r. godz. ll.ta.

2) Właściciel nieruohiomości (dłużnik) 
Dr. Józef Westreich — nieruchomość ob* 
jęta whl. 57/II ks. gr gm. m. Lwowa, pro* 
wadzonej przy Sądzie Okręgowym we 
Lwowie, położona we Lwowie pod 1. 
konskr. 72 i 73 2/4, przy ul. Gródeckiej L. 
57, cena wywołania zł. 207.636.67, wyso* 
kość rękojmi zł. 27.700.—, termin licytacji
20 listopada 1935 r. godz. ll;*ta.

3) Właściciel nieruchomości (dłużnik) 
Dr. Józef Westreich — nieruchomość obj. 
whl. 803/11 ks. gr. gm. m. Lwowa, prowa* 
dzonej przy Sądzie Okręgowym we Lwo* 
wie, położona we Lwowie pod 1. konskr. 
870 2/4, przy ul. Gródeckiej L. 55, cena 
wywołania zł. 157.748.33, wysokość rękoj* 
mi zł. 23.700.—, termin licytacji 20 listopa* 
da 1935 r. godz. 12*ta.

Podstawą licyta*" będą warunki licyta* 
cyjne ustanowione Rozp. Prezydenta Rze* 
czypospolitej z dnia 27. X. 1932 r. Dz. U. 
R. P. Nr. 94, poz. 812. Akty postępowania 
egzekucyjnego mogą być przeglądane w 
biurze Towarzystwa Kredytowego Miej* 
skiego wfe Lwowie, ul. Halicka L. 21 co* 
dziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt, w 
godzinach od 10—13*tej, w ostatnich zaś 
trzech dniach przed terminem licytacyjnym 
w biurze Notarjusza . Jana Antoniewicza 
we Lwowie, ul. Batorego L. 9. Zamierzają* 
cy licytować mogą w ciągu ostatnich sie* 
dmiu dni przed licytacją oglądać nierucho* 
mość codziennie od godz. 8—18*tej, z wy* 
jątkiem niedziel i świąt. Wzywa się osoby 
trzecie, aby najpóźniej na licytacji, jedna,, 
kowoż przed wezwaniem do czynienia po* 
stąpień wykazały, iż wniosły oozew o 
zwolnienie całej nieruchomości, lub jej czę* 
ści od egzekucji i że uzyskały zawieszenie 
postępowania egzekucyjnego, inaczej bo* 
wiem ich prawo nie będzie przeszkodą li* 
cytacji i nabywca uzyska prawo własno* 
ści. W razie niedojścia do skutku sprzeda* 
ży dla biaku licytantów, druga i ostatnia 
sprzedaż od zniżonego szacunku odbędzie 
się bez powtórnego zawiadomienia. 3977

I. OGŁOSZENIE.
KOŁOMYJSKIE KOLEJE LOKALNE 

S. A .
Zarząd Kołomyjskich Kolei Lokalnych 

S A . zawiadamia niniejszem PP. Akcjona* 
rjuszów Spółki, że XLII. Zwyczajne Walne 
Zgromadzenie Akcjionarjiuszów Spółki Ak* 
cyjmej „Kołomyijskie Koleje Lokalne'1 od* 
będzie się we Lwowie, dnia 6 listopada 
1935 r. o godzinie 12.30 w lokalu Powszech5 
nego Banku Kredytowego, ul. Jagiellońska 
5—2, z następującym porządkiem dzień* 
nym:

1) Zagajenie i wybór Przewodniczącego 
Walnego Zgromadzenia.

2) Rozpatrzenie sprawozdania Zarządu z 
czynności oraz Rady Nadzorczej o zam* 
knięciu rachunków za rok 1934 i uchwała
00 do udzielenia absolutorjum Zarządowi
1 Radzie Nadzorczej.

3) W ybór członków Rady Nadzorczej na 
miejsce ustępujących z powodu ukończenia 
kadencji (§ 35 statutu Spółki).

4) Ustalenie wartości znaczków obecno* 
ści za wzięcie udziału w posiedzeniach Ra* 
dy Nadzorozej.

5) Wnioski zgłoszone przez PP. Akcjo* 
narjuszów stosownie do art. 54 Rozp. 
Prezyd. Rzeczyposp. Polsk. o Spółkach 
Akcyjnych.

Afccjionarjiusze, chcący .uczestniczyć w 
Walnem Zgromadzeniu^ winni naj,później 
do dnia 29 października 1935 złożyć swoje 
akcje w Powszechnym Banku Kredyto* 
wym S. A. w Warszawie lub w Oddziale 
tego Banku we Lwowie albo w Schweize* 
risohe Kreditanstalt w Zurychu.

Złożenie akcyj następuje na podstawie w 
podwójnem wygotowaniu sporządzonych 
konsygnacyj, na które bezpłatnie wydawa* 
ne będą druki w powyżej wymienionych 
Bankach, a na podstawie kwitu na złożenie 
akcyj wydane będą PP. Akajonarjuszom 
karty legitymacyjne, uprawniające do u* 
działu w Walnem Zgromadzeniu.

Na wypadek zastępstwa należy pełnomo* 
cnictwo, wydrukowane na odwrotnej stro*

nie karty legitymacyjnej własnoręcznie 
podpisać.

Akcjonarjuszom przysługuje prawo zgła* 
szania poszczególnych spraw na porządek 
dzienny, sprawy te winne być zgłoszone 
na piśmie nie później, niż 14 dni przed 
terminem Walnego Zgromadzenia w Zarżą** 
dzie Spółki we Lwiowie, ul. Jagiellońska 
5—7. (§ 16 statutu).

Lwów, w października 1935 roku. 3950
ZAR ZĄD .

I. OGŁOSZENIE.
KOLEJ ŻELAZNA LW Ó W -B EŁŻEC  

S. A . w likwidacji.
Lifcwidatorowie Kolei Żelaznej Lwów— 

Bełżec S. A. w likwidacji zawiadamiają ni* 
niejszem PP. Akcjonarjuszów Spółki, że 
XLV. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Ak* 
cj ona rjuszów odbędzie się we Lwiowie, 
dnia- 6 listopada 1935 o godzinie ll*tej w 
lokalu Powszechnego Banku Kredytowego 
ul. Jagiellońska 5—7, z następującym po* 
rządkiem, dziennym:

1) Zagajenie i wybór Przewodniczącego 
Walnego Zgromadzenia.

2) Rozpatrzenie spiawo.*dania Komitetu 
Likwidacyjnego o ozynnośc; oraz Rady 
Nadzorczej o zamknięciu rachunków za 
rok 1934 i uchwała oo do udzielenia abso* 
lutorjum Komitetowi Likwidatorów i Ra* 
dzie Nadzorczej.

3) Wyznaczenie wynagrodzenia dla człon 
ków Rady Nadzorczej.

4) Ustalenie wysokości znaczka obecno* 
ści dla członków Rady Nadzorczej.

5) Wnioski zgłoszone przez PP. Akajo* 
narjuszów stosownie do art. 54 Rozp. 
Prezyd. Rzeczyposp. Polsk. o Spółkach 
Akcyjnych.

Akcjionarjusze, chcący uczestniczyć w 
Walnem Zgromadzeniu, winni najpóźniej 
do dnia 29 października 1935 złożyć swoje 
akcje w Powszechnym Banku Kredyto* 
wym S. A . w Warszawie lub w Oddziale 
tego Banku we Lwowie albo w Schweize* 
risohe Kreditanstalt w Zurychu.

Złożenie akcyj następuje na podstawie w 
podwójnem wygotowaniu sporządzonych 
konsygnacyj, na które bezpłatnie wydawa* 
ne będą druki w powyżej wymienionych 
Bankaah, a na podstawie kwitu na złożenie 
akcyj wydane będą PP. Akajonarjuszom 
karty legitymacyjne, upiawniające do u* 
działu w Walnem Zgromadzenia.

Na wypadek zastępstwa należy pełnomo* 
cnictwo, wydrukowane na odwrotnej stro. 
nie karty legitymacyjnej własnoręcznie 
podpisać.

Akcjonarjuszom przysługuje prawo zgła* 
szania poszczególnych spraw na porządek 
dzienny, sprawy te winne być zgłoszone 
na piśmie nie później, niz 14 dni przed 
terminem Walnego Zgromadzenia w Zarżą* 
dzie Spółki we Lwowie, ul. Jagiellońska 
‘>—7 ,£! " .statutu). i

LIKWIDATOROWIE.
Lwów, w październiku 1935 roku. 3951

I. OGŁOSZENIE.
Z  powodu niedojścia do skutku dla bra* 

ku kompletu Zwyczajnego Walnego Zgro* 
madzenia, zwołanego na dzień 30 lipca 
1935 zwołuje niniejszem Zarząd Spółki Ak* 
cyjnej Małopolska Fabryka Żarówek we 
Lwowie na podstawie ostatniego ustępu 
§ 7 statutu i uchwały Rad-y Nadzorczej z 
dnia 28 czerwca 1935 ponowne Zwyczajne 
Walne Zgromadzenie Akajonarjuszów, któ* 
re bez względu na wysokość reprezento* 
wanego kapitału akcyjnego może powziąć 
prawomocne uchwały we wszystkich spra* 
wach umieszczonych na porządku dzień* 
nym pierwszego Walnego Zgromadzenia. 
Walne Zgromadzenie odbędzie się dnia 6 
listopada 1935 o godz. l7*itej w lokalu Sto* 
warzyszenia Techników Polskich w War* 
szawie przy ul. Czackiego 3/5 z następują* 
cym porządkiem dziennym:

1) Rozpatrzenie i Zatwierdzenie sprawo* 
zdania, bilansu oraz rachunku zysków i 
strat za rok gospodarczy 1934/1935.

2) Kwitowanie władz Spółki z wykona* 
nia obowiązków za rok gospodarczy 
1934/35.

3) Sprawa wynagrodzenia Rady Nadzór* 
czej na dalsze lata.

4) Powzięcie uchwał oo do dalszego 
istnienia Spółki i wnioski.

Akcje na okaziciela dają prawo uczest* 
niczenia w Walnem Zgromadzeniu, jeżeli 
zostaną złożone w Spółce we Lwowie, ul. 
Lwowskich Dzieci 25, przynajmniej na ty* 
dzień przed terminem Zgromadzenia i nie 
będą odebrane przed ukończeniem tegoż. 
Zamiast akcji mogą być złozone zaświad* 
czenia wydane na dowód złożenia akcji u 
notarjusza, albo w instytuaj: kredytowej
krajowej oraz w Rotterdamsche Ban,kvcre* 
eniging wraz z filjami w Holandji. W  za* 
świadczeniu należy wymienić liczby akcji 
i stwierdzić, że akcje nie będą wydane 
przed ukończeniem Walnego Zgromadzę* 
nia. 3931

F A B R .C H E M .-F A R M ...A P . K O W A L S K I "  WARSZAWA

LEŚNIK, kawaler, niższy państwowy 
egzamin, bardzo dobra praktyka leśna i tar 
taczna, poszukuje posady leśniczego rewi* 
rowego lub zajęcia sezonowego w lesie lub 
tartaku, kaucja na żądanie. Poste.restante 
Nr. 242 p. Antoniów. 3974;
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